2553 จังหวัดนครราชสีมามีโรงงานท้ังส้ิน 2,398 โรงงาน มีมูลค่าการลงทุน
ประมาณ 119 ล้านบาท ซึ่งโรงงานอุตสาหกรรมส่วนใหญ่เป็นอุตสาหกรรมการเกษตรมีสัดส่วนเฉล่ียร้อยละ
18.84 อุตสาหกรรมขนส่งเฉล่ียร้อยละ 12.27 อุตสาหกรรมอโลหะเฉล่ียร้อยละ 11.38 และอุตสาหกรรมอาหาร
เฉล่ียร้อยละ 10.02 ส าหรับอุตสาหกรรมเหมืองแร่ มีแร่ท่ีส าคัญคือ หินบะซอลต์ หินปูน และ เกลือหิน โดยเฉพาะ
เกลือหนิ พบมากในตอนเหนือและตอนกลางของจังหวัด

ปี พ . ศ . 2557 ( 2014) มี ผ ลิ ต ภั ณ ฑ์ ม ว ล ร ว ม จั ง ห วั ด ( Gross Provincial Product - GPP)
เท่ากับ 245,248 ล้านบาท อยู่ในล าดับท่ี 1 ของภาตตะวันออกเฉียงเหนือ ล าดับท่ี 10 ของประเทศ และ
ผลิตภัณฑ์จังหวัดต่อคน (GPP per capita) เท่ากับ 97,963 บาท เป็นอันดับ 2 ของภาคตะวันออกเฉียงเหนือ
และอันดับ 37 ของประเทศ

ในปี พ.ศ. 2558 (year 2015) จังหวัดนครราชสีมามีผลิตภัณฑ์มวลรวมจังหวัด (Gross Provincial
Product - GPP) เท่ากับ 264,964 ล้านบาท อยู่ในล าดับท่ี 1 ของภาตตะวันออกเฉียงเหนือ ล าดับท่ี 10 ของ
ประเทศ และ ผลิตภัณฑ์จังหวัดต่อคน (GPP per capita) เท่ากับ 106,000 บาท อยู่ในล าดับท่ี 2 ของภาค
ตะวันออกเฉียงเหนือ ล าดับท่ี 32 ของประเทศ